2
Муниципальное образование «Смидовичский муниципальный район»
Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]20.05.2021                                                                                                          № 50
пос. Смидович
О внесении изменения в решение Собрания депутатов от 22.11.2018 № 88 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Смидовичского муниципального района, городских и сельских поселений Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области»

	Собрание депутатов
РЕШИЛО
1. Внести в решение Собрания депутатов от 22.11.2018 № 88 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Смидовичского муниципального района, городских и сельских поселений Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области» следующее изменение:
1.1. В подраздел 1.4. «Расчетные показатели, устанавливаемые для объектов местного значения в нормативах муниципального района» раздела 1 «Основная часть» дополнить подпунктами 1.4.18.  и  1.4.19. следующего содержания:
«1.4.18.  Расчетные показатели по количеству машино-мест для парковки легковых автомобилей
Минимально допустимое количество машино-мест для парковки легковых автомобилей на стоянках автомобилей, размещаемых в непосредственной близости от отдельно стоящих объектов капитального строительства в границах жилых и общественно-деловых зон и у границ лесопарков, зон отдыха, и курортных зон на территории муниципального района, городских и сельских поселений приведён в таблице 27:
Таблица 27
	Наименование объекта
	Минимально допустимое
количество
машино-мест

	1
	2

	Стоянка для парковки легковых автомобилей, размещаемая в непосредственной близости от отдельно стоящих объектов капитального строительства в границах жилых и общественно-деловых зон
	10

	Стоянка для парковки легковых автомобилей, размещаемая у границ лесопарков, зон отдыха и курортных зон
	10

1.4.19.  Расчётный показатель минимально допустимой площади озеленения территории общего пользования
Минимально допустимая площадь озеленённых территорий общего пользования в границах муниципального района, городских и сельских поселений приведён в таблице 28:
Таблица № 28
	Наименование объекта
	Расчётный показатель минимально допустимой площади озеленения кв.м.

	1
	2

	Территория общего пользования в границах муниципального района, городских и сельских поселений
	не менее 12 кв.м. площади озеленения на одного человека, постоянно проживающего на территории муниципального района, городского или сельского поселения»

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Районный вестник» и разместить на официальном сайте Смидовичского муниципального района.
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Председатель Собрания депутатов

	Р.Ф. Рекрут

	Глава муниципального района
	М.В. Шупиков

Готовил:

	Начальник отдела архитектуры и
градостроительства администрации
муниципального района

О.В. Зыкова

	Первый заместитель
главы администрации
муниципального района

Б.Д. Королев

Начальник юридического
управления администрации
муниципального района

Ю.В. Волошенко

	Управляющий делами – начальник
организационно-контрольного
отдела  администрации
муниципального района

Е.В. Свиридова